PORTARIA Nº 277/2015 – SGP*

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA

REGIÃO, de acordo com os Artigos 96, Inciso I, Letra c, da Constituição Federal, c/c os Artigos 91, Inciso

IV, e 92 da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, e conforme o Artigo 654, § 3º, da CLT, tendo

em vista o que consta do PA- 0003114-77.2015.5.01.1000, autuado em 29/05/2015, concurso 2015,

homologado pelo Órgão Especial, em Sessão de 10 de dezembro de 2015;

  RESOLVE nomear, para exercerem o cargo de Juiz do Trabalho Substituto da Primeira

Região da Justiça do Trabalho, com sede no Rio de Janeiro-RJ, os candidatos a seguir nominados, habilitados

em Concurso Público, em vagas existentes no Quadro de Juízes Substitutos deste Tribunal:

  1 - SARAH BONACCORSI GOLGHER em vaga criada pela Lei nº 12.656/2012;

  2 - ANA LARISSA LOPES CARACIKI em vaga criada pela Lei n° 12.656/2012;

  3 - NATALIA DOS SANTOS em vaga decorrente da promoção, em 20.03.2014, da

Juíza Letícia Costa Abdalla;

  4 - ADRIANA MEIRELES MELONIO em vaga decorrente da promoção, em

20.03.2014, da Juíza Rosemary Mazini;

  5 - CLARISSA SOUZA POLIZELI em vaga decorrente da promoção, em 20.03.2014,

do Juiz Ronaldo da Silva Callado;

  6 - THIAGO MAFRA DA SILVA em vaga decorrente da promoção, em 20.03.2014, da

Juíza Kiria Simões Garcia;

  7 - CHRISTIANE ZANIN em vaga decorrente da promoção, em 08.05.2014, do Juiz

Marcelo Ribeiro Silva;

  8 - ANDRESSA CAMPANA TEDESCO VALENTIM em vaga decorrente da

promoção, em 08.05.2014, da Juíza Valeska Facure Pereira;

  9 - EDIANDRO MARTINS em vaga decorrente da promoção, em 14.05.2014, da Juíza

Claudia Marcia de Carvalho Soares;

  10 - IVI MARTINS CARON em vaga decorrente da promoção, em 14.05.2014, da

Juíza Wanessa Donyella Mateucci de Paiva;

  11 - MARIANNE SOARES MANIÇOBA TENÓRIO em vaga decorrente da

promoção, em 14.05.2014, do Juiz Antonio Carlos Amigo da Cunha;

  12 - ROBERTA SALLES DE OLIVEIRA em vaga decorrente da promoção, em

10.07.2014, do Juiz Epílogo Pinto de Medeiros Baptista;

  13 - ANA REGINA FIGUEROA FERREIRA DE BARROS em vaga decorrente da

promoção, em 21.08.2014, do Juiz Robert Assunção Aguiar;

  14 - FLÁVIA BUAES RODRIGUES em vaga decorrente da promoção, em

21.08.2014, do Juiz Bruno de Paula Vieira Manzini;

  15 - RACHEL FERREIRA CAZOTTI GONÇALVES FERNANDES em vaga

decorrente da promoção, em 17.09.2014, do Juiz Evandro Lorega Guimarães.

  Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2015.

MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS

Desembargadora Presidente do

Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

*Publicado no DOU, Seção 2, de 15.12.2015